
 

        
  

 

 

 

 
 

 
Nr. 23/25   28.november  2025    Utgiver Leka kommune   

 

INFO ----STENGT VEI----INFO 
I anledning feiring av at Madsøybrua er 50 år, vil Fylkesvei 
7132 bli stengt for trafikk fra forsamlingshuset Vonheim, 
Frøvikveien 298, til sør/øst-siden av brua, mandag 1. 
desember klokken 17.00 - 18.00. 

Utrykningskjøretøy kan passere. 
 
Det vil stå vakter ved veisperring på begge sider. 
Kontaktpersoner: Amund Ludvigsen 955 26 154, Mari-Anne Hoff 916 
67 431 

 
Program for jubileum Madsøybrua, 50 år 

Mandag 1. desember 2025 
Klokka 17.00  Oppmøte ved Madsøysida av brua. 
 

Lekaposten



 

                        Parkering ved Leka Brygge 
                       (Ta gjerne på refleksvester!) 

 
Klokka 17.05  Tale ved ordfører Svein Pettersen 

 
Klokka 17.15  Fyrverkeri (Politi og Brann har gitt tillatelse) 

 
Klokka 17.30  Fakkeltog over brua og fram til Vonheim 
                     Ta gjerne med flagg! 

 
                       (Vi selger håndfakler til kr 20,-. Lommelykter 

                         eller hodelykter kan gjerne brukes) 
 
Klokka 18.00  Bursdagskake og kaffe i Vonheim – gratis - for alle! 

 
Veien mellom Vonheim og Madsøysida av brua vil bli stengt (Politi og Vegvesen har gitt 

tillatelse)  for alle kjøretøy utenom utrykning mellom kl 17.00 og kl. 18.00! 
Hvis det kommer utrykningskjøretøy mens veien er stengt, bes alle trekke til siden av 
brua nærmest Leka Brygge/nordsiden og særlig passe på barn slik at fri vei oppnås raskt. 

 
Ansvarlig for arrangementet: Madsøy Lysforening 

 
Ved behov kontakt: Amund Ludvigsen  tlf  955 26 154 
                             Mari-Anne Hoff      tlf  916 67 431 

 

DEN FØRSTE BRU-ENTUSIASTEN OG VEIEN FRAM MOT 

BRU I 1975 
 

Hartvig Jørgen Aune var født på Aune  i Bindal i 1897, og noen år etter at han og omtrent 
jevngamle Ragna Haug, fra Haug, hadde gifta seg, fikk de i 1928 kjøpt bruket Tangan, gnr 

7, bnr 1 i Leka fra Simon Brantzæg for kr 3.050. Dette skulle bli starten på et travelt og 
innholdsrikt liv for både de voksne og etterhvert ti barn. 
 

Da kjøpet var gjort, stod det riktignok et nybygd stuehus på eiendommen, samt et 
bittelite fjøs, men det var dyrka opp svært lite jord. Hele familien gikk på oppgavene med 

friskt mot og etterhvert var det dyrka opp så mye at i dattera Vigdis(yngst av barna, født 
1942)husker at i hennes barndom var det to kyr, to kalver, gris, noen sauer, geit og noen 
høner i fjøset. Like etter krigen kom det opp nytt og større fjøs. Etter kapitulasjonen ble 

tyskernes hester auksjonert bort, og Hartvig fikk sikret seg en av disse. Hesten skulle bli 
til god nytte både på heimjorda og hos noen av naboene som ikke hadde egen hest. 

Ungene i Tangan fikk tidlig bli med på strevet for å sikre utkomme, akkurat som alle andre 
unger på den tida, og straks de var store nok til å lære seg og ro, var det å ro i pramma 
ut til seigrunnen og prøve dorga. Mang en dag ble middagsmaten sikra på det viset, og 

poteter og grønnsaker kom fra en åkerlapp nært husene. 
 

Ofte skuet Hartvik innover mot fastlandet, og sa drømmende: Enn om vi hadde hatt bru 
til Fjølvika! Ungene smilte mest av farens «brudrømmer», de trodde ikke noe sånt kunne 
bli virkelighet. 

 
Årene gikk, sønnene i Tangan vokste til og søkte seg etter tur til sjølivet. Det ble maritim 

utdannelse i både inn- og utland, og da de seinsommeren 1961 inviterte sine foreldre på 
en lang rundreise i sitt nye fedreland, var alle de fem eldste sønnene  bosatt i Brooklyn. 
Alle fem var sjømenn og i samarbeid satte de opp en plan for foreldrenes opphold slik at 

den som til enhver tid hadde fripriode fikk ansvar for å reise sammen med Hartvig og 
Ragna og vise dem rundt. De var rundt på mange av de mest kjente severdighetene USA 

kan by på, og Vigdis husker at mens faren var svært entusiastisk, trivdes ikke mora så 
veldig godt i storbyene. 

 



 

Mens Ragna og Hartvig var i USA i 1961 foregikk byggingen av brua som spenner over 
innseilingen til New York, Verrazana Narrows Bridge, det ene brukaret var ikke langt fra 

Olav Aune sin bolig, og Hartvik var bortom hver dag og beundret arbeidet med den 
kjempestore brua. De kan bygge bruer her i Amerika, sa han, det er noe lignende vi 

trenger mellom Madsøya og Leka! Brua han stod og beundret, skulle bli verdens lengste 
hengebru helt fram til 1981, med sine 4.176 m. Seilingshøyde på 70 m og byggeperiode 

fra august 1959 til november 1964. 
 
Brudrømmene som hadde ulma i Hartvig helt fra ungdommen, slo nå ut i full blomst, og 

fire år seinere ble han første formann i Madsøy Brulag, som ble startet opp i august i 
1965. 

Vigdis Aune hadde tidlig en drøm om at hun skulle følge i brødrenes fotspor og bli 
radiotelegrafist til sjøs. 
Brødrene fortalte om stjernehimmelen i Karibien, og sytten år gamle Vigdis lyttet med 

store øyne og syntes dette hørtes veldig romantisk ut. Det kom så langt at ho søkte seg 
inn på realskolen på Rørvik som første ledd i denne framtidsplanen, og Hartvig fikk sågar 

ordna med husrom til henne på Rørvik. Men så kom ungjenta på at skulle hun gå på 
skole, så kom hun jo ikke til å tjene egne penger, og da var hun på sett og vis like langt! 
Så før realskolen startet om høsten, dro Vigdis og ei anna Leka-jente til Sverige for å søke 

arbeid og lykke i stedet. Der bodde allerede søstrene Ellinor og Aud, og sistnevnte ga 
jentene tak over hodet i starten.  Etterhvert ble det arbeid og utdannelse til sykepleier og 

et langt liv med arbeid og familieliv i Sverige. 
 
Vi tar med et «tidsbilde» fra Vigdis Aune sin tidlige ungdom før brua kom, som viser litt av 

problematikken for innbyggerne. Når ungdommene skulle til Skei på fest eller på kino, var 
antrekket gjerne nylonstrøper og kjole for jentenes del, uansett årstid. Det fikk ikke 

hjelpe at det bare var en sti mellom Tangan og Åsheim. De måtte uansett traske helt til 
Madsøyvågen. Så var det å ro over til Gongstøa på Leka. Videre bar det til fots til 
ungdomshuset Lekamøy på Skei. Glade var jentene når de kom i gang med å danse og 

kunne få tilbake varmen i stivfrosne skrotter. 
 

Skolegangen for barna i Madsøya var en sak for seg. Som mange andre barn i utkantene 
måtte de «ligge borte» i skoleuka, fordi skoleveien var i lengste laget for å reise fram og 
tilbake daglig. Tangan sokna til Sørøya-kretsen på Solsem. Tanganungene fikk bo hos sine 

morforeldre på Haug, men det kunne likevel bli både stusslig og mye heimlengsel fra de 
dro heimefra søndag kveld til de var tilbake lørdag ettermiddag. De gikk på skolen 

annenhver uke. Barna fra resten av Madsøya gikk på Leknes gamle skole og bodde hos 
forskjellige familier på Nord-Leka. 
 

Jonas Lund deltok på stiftingsmøtet for brulaget og etterfulgte Hartvig som formann. Etter 
et veldig intenst tiår, fra lagets stifting i 1965 til brua ble høytidelig åpnet i desember 

1975, var drømmen bokstavelig talt realisert! Det var heftige diskusjoner om hvor brua 
skulle treffe land på Frøvik-sida, og seilingshøyden var gjenstand for mye tautrekking 

siden kostnadene ville rulle fortere for hver meter brua ble heva. Dessuten var enkelte 
fiskere litt bekymra for at brua kanskje ville bli så lav at de ville måtte ta omveier fordi 
båtene deres i verste fall ikke kunne passere under brua. Leka kommune organiserte 

«sysselsettingsarbeid» i betydelig omfang med blant annet tilførselsvei på begge sider av 
brua. 

 
Det var imidlertid mange skjær i sjøen for prosjektet i hele denne perioden. Det var ingen 
enkel sak å overbevise myndighetene, verken på Steinkjer eller i Oslo, om 

samfunnsnytten av et bruprosjekt så langt ut i distrikts-Norge!. Jonas Lunds yngste sønn, 
Hans, foreteller at broren Annfinn i kraft av sitt arbeid som underdirektør i Distriktenes 

Utbyggigsfond fra 1970, hadde forbindelser slik at han bidro til at Jonas Lund fikk et møte 
med samferdelsminister Reidulf Steen(minister 1971-72). Møtet endte med å ikke bli så 
matnyttig som Jonas hadde håpet på, han fikk inntrykk av at Steen var en mann av de 

større ideologier som ikke var helt enkel å forklare den ubetingede samfunnsnytten av ei 
lita bru i utkant-Norge... I dag ville vi kanskje ha kalt dette møtet for en kulturkollisjon.               

      



 

Så bestemte Jonas og støttespillerne seg for å endre litt på fokuset og la stor vekt på 
naturressursene som ville bli tilgjengelig om adkomsten til Madsøya ble bedre. Det var 

snakk om forekomster av naturlig grus, av dyrkajord. Jonas kom i kontakt med 
landbruksminister Torstein Treholt, og nå oppstod det nok mer likeverdig kontakt mellom 

minister og den landsens ordføreren. Treholt var ni år yngre enn Jonas Lund, og ble han 
kanskje mer av en «likemann» enn den over tretti år yngre Steen. 

 
«I stridens hete» oppstod det også diskusjoner mellom oppsitterne på Madsøya om nå 
behovet for bru var så stort, og kunne ikke bruforbindelsen komme til å gå ut over 

postkontor, dampskipsekspedisjon og forskjellig annet på Madsøya? 
Skal en i etterpåklokskapens skarpe lys si noe om resultatet, så ble det vel verken så 

kjempebra som noen håpet eller så ødeleggende som andre fryktet. Stort sett ble det mye 
enklere og komme seg til og fra, og småbåtene som hadde kryssa sundet i både sorg og 
glede, storm og stilla, kunne pensjoneres fra akkurat den trafikken. 

 
Dessverre døde Hartvig J Aune før årsdagen før brulaget, og opplevde verken selve brua 

eller at den ble bestemt bygd.(Hartvig var født 11.05.1897-død 10.08.1966) 
 
Etter at brua var realisert, ville brødrene fra Tangan vise sin takknemlighet til Jonas Lund 

etter at han på sett og vis overtok stafettpinnen da deres far døde i 1966. Derfor inviterte 
de Heimlaug og Jonas Lund på en Amerikareise, med alt inkludert. Deres sønn Hans slår 

fast at dette virkelig ble et «minne for livet» for de to. 
 
Well done, Jonas! 

Slik starter Olav Aune et gratulasjonsbrev han sender til Leka kommune i november 1975 
for å gratulere med at Madsøybrua er ferdig. Jonas selv var ferdig med sin 

ordførergjerning når året 1975 var slutt. Da hadde han sittet fra 1972. Tidigere var han 
ordfører i to perioder, 1960-1967. (Jonas var født 10.05.1902- døde 17.10.1993) 
 

Satt sammen av Mari-Anne Hoff, november 2025 
På vegne av komiteen for Madsøybruas femtiårsjubileum 

Kilder: Norges bebyggelse 
            Møtebok for Madsøy Brulag 
            Diverse avisartikler og kopier av dokumenter i familien Aunes eie 

            Intervju med Vigdis Aune 
            Opplysninger fra Ivar Reppen 

            Opplysninger fra Hans Lund, sønn av Jonas Lund 
 

 



 

 

 

                Informasjon fra Leka kommune 
              

Alminnelig ettersyn   
 

Handlings- og økonomiplan 2026-2029, drift og investering  
og kommunale avgifter 2026 
 

I henhold til kommunelovens § 14-3, fjerde ledd legges formannskapets innstilling til  
handlings- og økonomiplan for 2026-2029, drift og investering til alminnelig ettersyn i 14 

dager før kommunestyrets behandling.    
 

Dokumentene ligger på kommunens hjemmeside og på Lekatun i perioden 25.11 - 09.12.  
Høringsfrist: tirsdag 09.12.2025 kl. 12:00. 
 

Innspill sendes post@leka.kommune.no eller leveres på servicekontoret.  
 

Mottatte høringsuttalelser vil bli lagt fram for kommunestyret i møtet torsdag 11. 
desember. 
               

Åpningstider på biblioteket:  
 
Mandag  kl. 12:00-14:30 

Onsdag   kl. 17:00-20:00 
Lørdag    kl. 12:00-14:30 
               

Offentlig bading - Høst 2025: 
Siste åpningsdag før jul – onsdag 17.desember  
 

Åpningstider: 

Onsdager: 18.00 – 19.00 Familiebading (Barn fra 0 -6 år sammen med voksne. 
(Søsken til barn under skolealder kan være med uti vannet sammen med mindre 

søsken og foresatte.) 
19.00 – 20.00 Åpent for alle 

20.00 – 21.00 Voksne 
 

Fredager: 18.00 – 20.00 Åpent for alle 
Voksne som skal være i bassenget med barn som ikke er svømmedyktige, kan klippe 

på barnas klippekort. 
               

Jul på tunet i Opplevelsesparken 
Velkommen til en stemningsfull førjulshelg fylt med varme, latter og nostalgisk 
julestemning! 
Ta turen til Opplevelsesparken lørdag 29. og søndag 30. november kl. 12–15. 

 
Her finner du koselige boder med lokale utstillere, julegaver, grøt, kaffe, gløgg, kake og 

godteri – omgitt av glade dyr, nisser og levende julepynt. 

En perfekt anledning til å senke skuldrene, nyte dagen og finne den ekte julegleden.        
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Takk 
 

Hjertelig takk for blomster, gaver og hilsninger som jeg  
fikk i anledning min 80 års-dag. 
 

Hilsen Solveig Engan 

                 
                                                                                                                                                                                                                                  

Gudstjenester i Leka sokn i 2025 
 

07.12.2025: Gudstjeneste i Leka kirke, kl.16.00.  
Lysmesse. 
Medvirkende, Tove Lillian, Fredrik og Mona. 

 
               

Redaksjon: Sissel Haug og Kirsti Hoff, tlf. 74387000  post@leka.kommune.no  
Neste utgave av Lekaposten kommer om 3 uker – fredag 19.desember. 
Frist for innlevering av stoff er mandag 15.desember. 

Du finner også Lekaposten på www.leka.kommune.no 
 

 

 

Nyttige telefonnummer      

         Leka kommune, servicekontoret         74 38 70 00   kl. 10:00–14:00    ma.-fr.   

Lege/ legesekretær     74 38 70 38   kl. 11:00–12:00    ma.-fr.  

Legevakt       116117        

Nødnummer legevakt     113         

Politikontakt – Ann-Helen Haugerøy  02800         ann.helen.haugeroy@politiet.no 

Politi                     02800         

Nødnummer politi       112 

Brann     110 

Tannlege–Ytre Namdal tannklinikk  74 17 60 20 

Veterinærvakt     74 39 91 66 

Kontakt ved påkjørsel av dyr   95 82 65 28  

Leka sykestue      47 51 53 91 

Hjemmesykepleien                                  90 11 05 72 

Synskontakt     90 11 05 72 Merethe Solsem 

Aktivitetskalender 

November 

Fredag 28. 1915 Julekonsert – Leka blandakor Leka kirke 

Lørdag 29. 1200-1500 
Jul på tunet 2025 – Leka 

Opplevelsespark 
Vågaveien 76 

Søndag 30. 1200-1500 
Jul på tunet 2025 – Leka 

opplevelsespark 
Vågaveien 76 

Desember 

Mandag 1. 1700 Markering av Madsøya bru 50 år 
Madsøybrua/ 

Vonheim 

Tirsdag 2. 1800-1930 Spill-kveld for voksne Leknes gamle skole 

Tirsdag 9. 1500-1730 Rulle – Miljøtorg Brannstasjonen 

Onsdag 10. 1200 Julebord for 60+ i Leka kommune Lille herlaugshall 

Torsdag 11. 1045 Kommunestyremøte Lekatun 

mailto:post@leka.kommune.no
http://www.leka.kommune.no/


 

Hjelpemiddelkontakt    90 11 05 72 Merethe Solsem og Silje Hansen 

Hørselskontakt     90 11 05 72 Sigbjørg Ulriksen 

Tildelingskoordinator/brukerkontor  46 91 87 69 Werna Arntsen  

Helsesykepleier     97 73 16 78 Maja Furre  

Fysioterapeut     99 59 39 67 Arnfinn Holand  

Skatteetaten; ligningskontor   80 08 00 00 

NAV      55 55 33 33 NAV-kontoret på Leka er åpent  

       onsdager kl. 10:30–14:30    

Kirkekontor      74 39 54 00  

Kirkeverge Arild Hestø    90 86 08 14 

Tilbringertjenesten og handlerute  02867  

Leka Taxi AS        40 69 27 00   

Lekaferga       95 73 70 53    

Namdalingen (hurtigbåt)    48 29 45 60  

Metro-Opus (mindre hurtigbåt)   47 75 83 48 
Leka vassverk SA, Svein Arve Solli  40 49 66 44 

                           Anders Larsen   91 59 66 96 

Midtre Namdal Avfallsselskap   74 28 17 60  

Turistinformasjon      74 39 97 70  
                

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 
 

 
 

 


